
Část E   Učební osnovy 

 39 

Část E UČEBNÍ OSNOVY 
 

I. PŘEHLED VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ (POVINNÉ A VOLITELNÉ) 

          Tabulka č. 10 

PŘEHLED PŘEDMĚTŮ POVINNÝCH 

Vzdělávací obory 
Předmět 1. stupeň Předmět 2. stupeň 

1. – 5. ročník Zk. 6. – 9. ročník Zk. 

Český jazyk                                                                                                                                                                                                         

a literatura 
Český jazyk ČJ 

Český jazyk                           

a literatura 
ČJ 

Cizí jazyk Anglický jazyk AJ Anglický jazyk AJ 

Další cizí jazyk   

Francouzský jazyk FJ 

Německý jazyk NJ 

Ruský jazyk RJ 

Matematika její aplikace Matematika M Matematika M 

Informační a komunikační 

technologie 
Práce s počítačem PC Informatika I 

Člověk a jeho svět 

Svět poznání SP 

  Přírodověda Př 

Vlastivěda Vl 

Dějepis 
  

Dějepis D 

Výchova k občanství Občanská výchova OV 

Fyzika 

  

Fyzika F 

Chemie Chemie CH 

Přírodopis Přírodopis Př 

Zeměpis Zeměpis Z 

Hudební výchova Hudební výchova HV Hudební výchova HV 

Výtvarná výchova Výtvarné činnosti VČ Výtvarná výchova VV 

Výchova ke zdraví   Výchova ke zdraví VZ 

Tělesná výchova Tělesná výchova TV Tělesná výchova TV 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti PČ 

PŘEHLED PŘEDMĚTŮ VOLITELNÝCH 

Tělesná výchova Pohybové aktivity PA 

Matematika její aplikace Seminář z matematiky SM 

Informační a komunikační technologie Seminář z výpočetní techniky SVT 

Přírodopis Seminář z přírodopisu SPř 

Chemie Seminář z chemie SCH 

Člověk a svět práce Tvořivé ruce TR 



Část E   Učební osnovy 

 40 

1. CHARAKTERISTIKA A VZDĚLÁVACÍ OBSAH PŘEDMĚTU  

 

Tato kapitola ŠVP je zpracována po jednotlivých předmětech, řazených systematicky podle 

tabulky č. 10. 

 

a) Charakteristika předmětu vyskytujícího se na 1. a 2. stupni zároveň byla vypracována 

 společně vyučujícími obou stupňů, ale obsah těchto předmětů je dále uváděn 

 v samostatných tabulkách pro jednotlivé stupně. 

 

 Charakteristika předmětu obsahuje následující oblasti: 

 vzdělávací obsah předmětu (strategie předmětu) 

 utváření klíčových kompetencí 

 průřezová témata 

 mezipředmětové souvislosti 

 formy a místo realizace předmětu 

 časová dotace, ročníky, ve kterých se vyučovací předmět vyučuje 

 

b) Obsah vyučovacího předmětu (povinného i volitelného) je pro názornost rozpracován 

 do tabulek č. 12 – 45, vždy pro každý předmět příslušného stupně zvlášť. 

 

 Tabulka obsahuje následující oblasti: 

 očekávané výstupy 

 školní výstupy 

 ročník, ve kterém je výstup realizován 

 učivo 

 průřezová témata a mezipředmětové souvislosti 



Část E   Učební osnovy 

 41 

 

                 Tabulka č. 11 

PŘEHLED TABULEK S OBSAHEM VYUČOVACÍHO PŘEDMĚTU 

Vzdělávací obory 
Předmět 1. stupeň Předmět 2. stupeň 

1. – 5. ročník Tab. 6. – 9. ročník Tab. 

Český jazyk a literatura Český jazyk 12 Český jazyk a liter. 13 

Cizí jazyk Anglický jazyk 14 Anglický jazyk 15 

Další cizí jazyk  Další cizí jazyk 16 

Matematika její aplikace Matematika 19 Matematika 20 

Informační a kom. technologie Práce s počítačem 21 Informatika 22 

Člověk a jeho svět 

Svět poznání 23 

  

Přírodověda 24 

Vlastivěda 25 

Dějepis 

  

Dějepis 26 

Výchova k občanství Občanská výchova 27 

Fyzika 

  

Fyzika 28 

Chemie Chemie 29 

Přírodopis Přírodopis 30 

Zeměpis Zeměpis 31 

Hudební výchova Hudební výchova 32 Hudební výchova 33 

Výtvarná výchova Výtvarné činnosti 34 Výtvarná výchova 35 

Výchova ke zdraví   Výchova ke zdraví 36 

Tělesná výchova Tělesná výchova 37 Tělesná výchova 38 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti 39 

Tělesná výchova Pohybové aktivity 40 

Matematika její aplikace Seminář z matematiky 41 

Informační a komunikační technologie Seminář z výpočetní techniky 42 

Přírodopis Seminář z přírodopisu 43 

Chemie Seminář z chemie 44 

Člověk a svět práce Tvořivé ruce 45 

 

Poznámka: celá část učebních osnov k nahlédnutí v ŠVP v ředitelně školy 


